
Neue Buslinie Orpund – Grenchen Süd 
 
Ob  zur Arbeit nach Lengnau/Grenchen oder in 
die Ferien zum Flughafen Zürich oder Basel; die 
neue Buslinie 34 ab Orpund Safnern Meinisberg 
bringt sie bequem und zeitlich genau abgestimmt 
nach Lengnau und weiter zum Bahnhof Grenchen 
Süd und Nord (Umsteigezeit Grenchen Süd – ZH 
Flughafen oder Basel über Olten = 5 Minuten). 
Noch ist es etwas früh, aber an den ersten Zähl-
daten vom 1. Semester 2018 Buslinie 34 kann 
man erkennen, dass die neue Linie des Ver-
suchsbetriebes zumindest beim Nordast der Lini-
enverlängerung (Lengnau Süd – Bözingenfeld) 
gut angelaufen ist; denn mit Ø 249 Reisenden pro 
Werktag (Ø 23 Einsteiger pro Kurspaar à Ø 6.4 
km Reisedistanz) dürften die Mindestvorgaben 
des Kantons auch betr. Kostendeckungsgrad be-
reits erfüllt sein.  
Beim Südast der Linienverlängerung (Lengnau 
Süd – Orpund) liegen die Frequenzen mit Ø 69 

Passagieren pro Werktag (Ø 10 Reisende à  Ø 
4.8 km Reisedistanz) erwartungsgemäss markant 
niedriger. Sicherlich wäre es sehr wertvoll, wenn 
die Frequenzen auf dem Südast in den nächsten 
Semestern noch deutlich gesteigert werden 
könnten, damit der 
Versuchsbetrieb 
ohne grössere Dis-
kussionen per 
Fahrplan 2021 ins 
Grundangebot 
überführt werden 
kann, eventuell so-
gar verbunden mit 
einem ersten klei-
nen Angebots-Aus-
bauschritt.  

Bericht: 
Redaktionsteam, Marlies Rihs 

   A F F F F F F 

Orpund Byfang ab   06:00 07:00 08:00 16:00 17:00 18:00 19:00 

Safnern Dorfplatz ab   06:04 07:04 08:04 16:04 17:04 18:04 19:04 

Safnern Industriestrasse ab   06:05 07:05 08:05 16:05 17:05 18:05 19:05 

Meinisberg Rütti ab   06:08 07:08 08:08 16:08 17:08 18:08 19:08 

Lengnau Industrie ab   06:11 07:11 08:11 16:11 17:11 18:11 19:11 

Lengnau Sportplatz ab  06:12 07:12 08:12 16:12 17:12 18:12 19:12 

Lengnau Friedhof ab  06:13 07:13 08:13 16:13 17:13 18:13 19:13 

Lengnau Schulhaus Dorf ab   06:14 07:14 08:14 16:14 17:14 18:14 19:14 

Grenchen Sonnmatt ab   06:16 07:16 08:16 16:16 17:16 18:16 19:16 

Grenchen Monbijou ab  06:17 07:17 08:17 16:17 17:17 18:17 19:17 

Grenchen Schlachthaus ab  06:18 07:18 08:18 16:18 17:18 18:18 19:18 

Grenchen Süd Bahnhof an  06:21 07:21 08:21 16:21 17:21 18:21 19:21 

Grenchen Süd Bahnhof ab   06:22 07:22 08:22 16:22 17:22 18:22 19:22 

Grenchen Postplatz ab  06:24 07:24 08:24 16:24 17:24 18:24 19:24 

Grenchen Nord Bahnhof an   06:26 07:26 08:26 16:26 17:26 18:26 19:26 

 

   A A E E E E E 

Grenchen Nord Bahnhof ab   05:33 06:33 07:33 15:33 16:33 17:33 18:33 

Grenchen Postplatz ab   05:35 06:35 07:35 15:35 16:35 17:35 18:35 

Grenchen Süd Bahnhof an  05:37 06:37 07:37 15:37 16:37 17:37 18:37 

Grenchen Süd Bahnhof ab  05:38 06:38 07:38 15:38 16:38 17:38 18:38 

Grenchen Schlachthaus ab  05:40 06:40 07:40 15:40 16:40 17:40 18:40 

Grenchen Monbijou ab  05:41 06:41 07:41 15:41 16:41 17:41 18:41 

Grenchen Sonnmatt ab   05:42 06:42 07:42 15:42 16:42 17:42 18:42 

Lengnau Schulhaus Dorf ab   05:43 06:43 07:43 15:43 16:43 17:43 18:43 

Lengnau Gemeindehaus ab  05:44 06:44 07:44 15:44 16:44 17:44 18:44 

Lengnau Sportplatz ab  05:46 06:46 07:46 15:46 16:46 17:46 18:46 

Lengnau Industrie ab   05:47 06:47 07:47 15:47 16:47 17:47 18:47 

Meinisberg Rütti ab   05:50 06:50 07:50 15:50 16:50 17:50 18:50 

Safnern Industriestrasse ab   05:54 06:54 07:54 15:54 16:54 17:54 18:54 

Safnern Dorfplatz ab   05:55 06:55 07:55 15:55 16:55 17:55 18:55 

Orpund Byfang an   05:59 06:59 07:59 15:59 16:59 17:59 18:59 

 
Legende 
A Montag bis Freitag ohne allgemeine Feiertage 
E Verbindungen ab "Grenchen Nord Bahnhof",  Montag bis Freitag bis "Orpund Byfang", Samstag 

nur bis "Lengnau Sportplatz" 
F Verbindungen bis "Grenchen Nord Bahnhof", Montag bis Freitag ab "Orpund Byfang", Samstag 

nur ab "Lengnau Sportplatz" 


